1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 322/2025Moção Nº 322/2025

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO PILOTO MOGIMIRIANO VINÍCIUS DUZZI , PELO BRILHANTE DESEMPENHO ALCANÇADO NA TEMPORADA 2025 DA V11 CUP, QUANDO SAGROU-SE CAMPEÃO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos os Votos de Congratulações e Aplausos ao jovem piloto Vinícius Duzzi, de Mogi Mirim, pelo brilhante desempenho alcançado na temporada 2025 da V11 Cup, em especial pela conquista do título da 4ª etapa, realizada no Autódromo de Interlagos, quando sagrou-se campeão e registrou a melhor volta da corrida, demonstrando talento, dedicação e determinação no automobilismo.
Vinícius vem se destacando na V11 Cup 2025, campeonato de kart que reúne competidores de alto nível em diferentes autódromos do Estado de São Paulo. Em sua trajetória, conquistou a vitória na 4ª etapa, disputada no Autódromo de Interlagos, obtendo também a melhor volta da corrida, resultado que projetou seu nome na competição e evidenciou sua dedicação, disciplina e espírito de superação.
Neste mês de setembro, o piloto representa novamente Mogi Mirim na rodada dupla das 6ª e 7ª etapas da V11 Cup, realizadas nos dias 13 e 14, na V11 Arena, em Arujá (SP). Sua participação reforça o compromisso com o esporte e inspira jovens mogimirianos a acreditarem em seus sonhos e talentos.
Assim, a Câmara Municipal de Mogi Mirim, em nome de toda a comunidade, rende homenagens a Vinícius Duzzi, registrando publicamente o orgulho e a admiração por suas conquistas, desejando-lhe pleno êxito em sua carreira.

 Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 12 de setembro de 2025.

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA
[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg